

INSTITUTO HUMANISTA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA INHUDOM, SRL



"Educando para la Acción"

DIPLOMADO EN PSICOTERAPIA GESTALT

I. Plan de Estudios:

Módulo No. 1: Psicología Humanista (16 horas)

Fecha 07 y 08 de Mayo de 2022

Módulo No. 2: Bases Filosóficas de la Psicoterapia Gestalt (16horas)

Fecha: 04 y 05 de Junio de 2022

Módulo No. 3: Introducción a la Psicoterapia Gestalt (16 horas)

Fecha: 09 y 10 de Julio 2022

Módulo No. 4: Psicoterapia Gestalt I (16 horas)

Fecha: 06 y 07 de Agosto 2022

Módulo No. 5: Neuropsicología Aplicada a la Psicoterapia (16 horas)

Fecha: 01 y 11 de Septiembre de 2022

Módulo No. 6: Modelos de Contacto I (16 horas)

Fecha: 08 y 09 de Octubre 2022

Módulo No. 7: Modelos de Contacto II (16 horas)

Fecha: 12 y 13 de Noviembre 2022

Módulo No. 8: Temas Selectos en Psicoterapia Gestalt (20 horas)

Fecha: 03 y 04 de Diciembre 2022

II. Horario y Días

El Diplomado es modular, con reuniones mensuales según el calendario estipulado en el plan de estudios. En nuestro Instituto seguimos el modelo de teórico vivencial de las escuelas de Gestalt de América Latina y Europa <u>un fin de semana al mes,</u> en horario:

Los sábados de 09:00 a 19:00 hrs. y los domingos de 08:00 a 13:00 hrs.

TOTAL: 132 horas de entrenamiento



INSTITUTO HUMANISTA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA INHUDOM, SRL



"Educando para la Acción"

III. Requisitos de inscripción

- 1. Cédula de identidad
- 2. Acta de nacimiento
- 3. Título de Licenciatura o carta de estudiante de término.
- 4. Llenar el formulario de inscripción on line
- 5. Llenar los test de evaluación incial on line

IV. Inversión

Inscripción: RD \$7,000.00

8 Mensualidades: RD \$8,000.00

Al ser solo 20 lugares disponibles para apartar el lugar es preciso hacer el pago de inscripción, llenar los formularios de inscripción y enviar los documentos en archivo PDF al correo electrónico humanismord@gmail.com

www.inhudom.com

La inversión incluye: Certificación del INHUDON y la Asociación Dominicana de Psicoterapia Gestalt, material gastable, refrigerios.

Atentamente

Salvador Castillo Rodríguez

Director General

Calle Agustín Lara No. 34 Ens. Piantini

www.inhudom.com

Fijo: 809 483-7145

E-mail: humanismord@gmail.com

Santo Domingo, República Dominicana